

ZMLUVA O DIELO č. 176/2024

„Zvyšovanie energetickej účinnosti budovy MÚ Žatevná 4, Bratislava-Dúbravka“

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

Článok I.

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Názov: **mestská časť Bratislava-Dúbravka**

Sídlo: **Žatevná 2, 844 02 Bratislava**

Štatutárny zástupca: **RNDr. Martin Zaťovič, starosta**

IČO: **00 603 406**

DIČ: **2020919120**

Bankové spojenie: **Všeobecná úverová banka, a. s.**

Číslo účtu: **10128032/0200**

IBAN: **SK3102000000000010128032**

Oprávnená osoba vo veciach technických: **František Novák, mobil 0917 466 319**

(ďalej „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Názov: **RV stav, s.r.o.**

Sídlo: **Šášovská 4, 851 06 Bratislava**

Štatutárny zástupca: **Ing. Roman Vlček - konateľ**

IČO: **46 163 379**

DIČ: **SK2023271602**

Oprávnená osoba vo veciach zmluvných: **Ing. Roman Vlček - konateľ**

Oprávnená osoba vo veciach technických: **Ing. Roman Vlček - konateľ**

Bankové spojenie: **Primabanka, a.s.**

Číslo účtu: **SK28 3100 0000 0040 8003 2202**

Zapísaný v registri: **OS BA I., Odd. Sro, vložka č. 73026/B**

Telefón/fax: **0948 102 552**

E-mail: **info@rvstav.sk**

(ďalej „Zhotoviteľ“)

Pre účely tejto Zmluvy o dielo (ďalej len „Zmluva“) sa *Zhotoviteľ* a *Objednávateľ* označujú spoločne aj ako „Zmluvné strany“.

Článok II.

PREDMET ZMLUVY

Na základe verejného obstarávania a víťaznej ponuky Zhotoviteľa sa Zhotoviteľ zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa dielo: **„Zvyšovanie energetickej účinnosti budovy MÚ Žatevná 4, Bratislava-Dúbravka ”** pozostávajúce z výmeny a zateplenia strechy v havarijnom stave, zateplenia fasády a vyčnievajúcich konštrukcií balkónov, ríms a striešok nad vstupmi, výmeny sklobetónu v schodisku, výmeny ešte pôvodných okien a vchodových dverí, osadenia nového bleskozvodu. Rekonštrukcia strechy a zateplenie budovy miestneho úradu bude zrealizované v rozsahu podľa projektovej dokumentácie vypracovanej projektantom Ing. Mgr. Art. Petrom Živnerom a kolektív, výkazu-výmer, ktorý je súčasťou predmetnej projektovej dokumentácie a tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy, súťažných podkladov pre podlimitnú zákazku zverejnenú vo Vestníku ÚVO č.32/2024 pod číslom Oznámenia 4691-WYP (ďalej len „dielo“) a v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve ako aj so Všeobecnými zmluvnými podmienkami *Objednávateľa* platnými pre vzťahy založené zmluvou o dielo, ktoré tvoria prílohu č. 2 tejto zmluvy. Všetky citované prílohy tejto zmluvy sú jej neoddeliteľnou súčasťou.

Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú odmenu a poskytnúť *Zhotoviteľovi* potrebnú súčinnosť.

Článok III.

TERMÍN ZHOTOVENIA DIELA

1. *Zhotoviteľ* sa zaväzuje vykonať dielo v rozsahu stanovenom v Čl. II tejto zmluvy v nasledovných termínoch:
 - Predpokladaný začiatok realizácie: **15. apríl 2024**
 - Predpokladaný koniec realizácie – odovzdanie diela: **30. november 2024**
 - Protokolárne odovzdanie celého diela v zmysle Čl. VIII. tejto zmluvy vrátane odovzdania dokladov a certifikátov: **30. november 2024**

Článok IV.

CENA DIELA

1. Celková cena za kompletné zrealizovanie diela určeného v Čl. II tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. K dohodnutej cene bude pripočítaná daň z pridanej hodnoty vo

výške stanovenej platnými právnymi predpismi. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnej odmene:

Cena diela bez DPH:	361 104,60 EUR
DPH 20%:	72 220,92 EUR

Konečná cena diela celkom s DPH: 433 325,52 EUR

Slovom: štyristotridsaťtritisíc trisťdvadsaťpäť euro a päťdesiatdva centov.

2. V cene sú zahrnuté všetky náklady na zhotovenie predmetu diela najmä práca, materiál, dopravné náklady, skladné a všetky súvisiace náklady. *Zhotoviteľ* si prepočítal všetky výmery a tieto aj ocenil v celom rozsahu. *Zhotoviteľ* nemá nárok na navýšenie ceny z dôvodu chybného výpočtu výmery z projektovej dokumentácie. *Zhotoviteľ* prehlasuje, že cenu stanovil na základe poskytnutia potrebných dokumentov od *Objednávateľa*, na základe obhliadky staveniska, vlastných prieskumov a overení, pričom takto určená dohodnutá cena za dielo je reálna, pokrýva všetky náklady spojené so splnením záväzkov podľa tejto zmluvy o dielo a *Zhotoviteľ* nemá nárok na zvýšenie ceny, ktorý vyplynie ako dôsledok chýb alebo zanedbania povinností pri príprave súťažnej ponuky. Takto vzniknuté dodatočné náklady znáša *Zhotoviteľ*.
3. Cena za zhotovenie diela je dohodnutá ako cena maximálna a konečná a meniť ju je možné len v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, a to formou písomného dodatku k tejto zmluve.

Článok V.

SPÔSOB FAKTURÁCIE A PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Zmluvné strany sú viazané dohodnutými cenami až do úplného vykonania diela.
2. *Objednávateľ* bude uhrádzať cenu za dielo nasledovne:
 - Čiastkovými faktúrami po odovzdaní jednotlivých prác, alebo
 - záverečnou faktúrou.
3. Po ukončení diela alebo prevzatí jednotlivých prác vystaví *Zhotoviteľ* faktúru do 5 dní od riadneho prevzatia diela *Objednávateľom*.
4. Splatnosť faktúry je dohodnutá na 30 dní odo dňa jej doručenia *Objednávateľovi*.
5. Faktúra musí obsahovať všetky zákonom požadované náležitosti. V prípade, že faktúra nebude obsahovať požadované náležitosti, *Objednávateľ* je oprávnený vrátiť ju *Zhotoviteľovi* na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová

lehota začne plynúť doručením opravenej faktúry *Objednávateľovi*. Neoddeliteľnou prílohou faktúry musí byť súpis skutočne vykonaných prác.

6. Platby za vykonané práce nemajú vplyv na záruky poskytované *Zhotoviteľom* a neplatia ako doklad o prevzatí prác a dodávok.

Článok VI.

OSOBITNÉ DOJEDNANIA

1. *Zhotoviteľ* preberá stavenisko v takom stave v akom sa nachádza a nebude si uplatňovať žiadne nároky spojené s úpravami na pripravenosť staveniska.
2. *Zhotoviteľ* je povinný vyzvať *Objednávateľa* ku kontrole vykonaných prác, ktoré majú byť v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými najneskôr 2 pracovné dni pred jej zakrytím a to zápisom v stavebnom denníku.
3. *Zhotoviteľ* sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a garantuje prevádzky schopné a funkčné dielo určené projektom stavby a v súlade s platnými technickými normami, všeobecne záväznými právnymi predpismi a nariadeniami, ako aj požiarными a bezpečnostnými predpismi bez technických a právnych chýb.
4. *Zhotoviteľ* prehlasuje, že je oprávnený (spôsobilý) vykonávať činnosť, ktorá je predmetom zmluvy a je pre túto činnosť v plnom rozsahu náležite kvalifikovaný.
5. *Zhotoviteľ* prehlasuje, že má uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú tretím osobám v súvislosti s jeho činnosťou a prevádzkou v súvislosti s realizáciou diela. *Zhotoviteľ* si je povinný zabezpečiť poistenie svojho diela a svojich prác, činnosti a materiálov, strojov a zariadení na stavbe. *Zhotoviteľ* je povinný nahlásiť písomne včas a riadne poisťovní všetky poistné udalosti, ktoré sa týkajú jeho činnosti, materiálov a pracovníkov na stavbe.
6. *Zhotoviteľ* sa zaväzuje dodať *Objednávateľovi* všetky doklady súvisiace so zhotovením diela, najmä týkajúce sa jeho realizácie, kvality.
7. *Objednávateľ* odovzdá stavenisko *Zhotoviteľovi* bezodkladne po podpise tejto zmluvy.
8. *Zhotoviteľ* si zabezpečí na vlastné náklady napojenie na odber elektrickej energie a úžitkovej vody, prípadne kanalizácie. Náklady na úhradu spotrebovaných energií hradí *Zhotoviteľ*.
9. *Zhotoviteľ* v celom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci v súlade so zákonom č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a rovnako tak zodpovedá

za požiaru ochranu v súlade so zákonom č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarom v znení neskorších predpisov.

10. *Zhotoviteľ* v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť pri práci a bezpečnosť technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami platných právnych predpisov. Po ukončení každej pracovnej zmeny *Zhotoviteľ* zabezpečí stavenisko a jeho okolie, tak aby nedošlo k prípadným kolíziám a úrazom.
11. *Zhotoviteľ* je povinný udržiavať na stavenisku a príslušných komunikáciách určených na dopravu materiálu poriadok a čistotu, odstraňovať odpadky a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho práce na vlastné náklady v súlade so Všeobecne záväzným nariadením mestskej časti Bratislava- Dúbravka o dodržiavaní čistoty a poriadku na území mestskej časti Bratislava-Dúbravka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
12. *Zhotoviteľ* sa zaväzuje vypratať stavenisko do 5 dní od termínu odovzdania predmetu zmluvy.
13. *Zhotoviteľ* môže práce v zmysle tejto zmluvy uskutočňovať výlučne prostredníctvom osôb, ktoré majú na to požadovanú kvalifikáciu.
14. *Objednávateľ* je oprávnený podať námietky proti nasadeniu personálu, ktorý podľa jeho názoru nie je dostatočne kvalifikovaný a prikázať *Zhotoviteľovi*, aby tento personál stiahol a nahradil ho novým.
15. *Objednávateľ* je oprávnený jednostranne započítať pohľadávku *Zhotoviteľa* so svojimi pohľadávkami voči *Zhotoviteľovi*, ktoré mu vzniknú zo škôd spôsobených *Zhotoviteľom* alebo sankcií voči *Zhotoviteľovi*, ako nároky z väd diela alebo ako náklady vzniknuté *Objednávateľovi* v dôsledku odstúpenia od tejto zmluvy alebo z iných záväzkov *Zhotoviteľa* voči *Objednávateľovi* a *Zhotoviteľ* k tomu týmto dáva *Objednávateľovi* svoj súhlas.
16. *Zhotoviteľ* môže postúpiť akékoľvek práva a povinnosti z tejto zmluvy vrátane postúpenia pohľadávky vzniknutej podľa tejto zmluvy alebo s ňou súvisiacej na 3. osoby len s predchádzajúcim písomným súhlasom *Objednávateľa*.
17. *Zhotoviteľ* je povinný strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami do uplynutia lehôt podľa článku 7 odsek 7.2. Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzatvorená medzi *Objednávateľom* a príslušným ministerstvom bude zverejnená v Centrálnom registri zmlúv.

Článok VII.
STAVEBNÝ DENNÍK

1. *Zhotoviteľ* sa zaväzuje viesť stavebný denník podľa § 46d zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (Stavebný zákon) odo dňa odovzdania staveniska a mať ho trvale dostupný na stavbe. *Objednávateľ* bude oprávnený sledovať obsah stavebného denníka a za týmto účelom nahliadať do stavebného denníka.

Článok VIII.
ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

1. Predmetom odovzdania a prevzatia bude celé dielo, ktoré nemá žiadne vady, je vykonané v súlade s touto zmluvou a jej prílohami, projektovou dokumentáciou, ako aj v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, rozhodnutiami a stanoviskami orgánov verejnej správy, pokiaľ je možné ho užívať v súlade s jeho účelom a pokiaľ má vlastnosti určené touto zmluvou.
2. Predmet zmluvy sa považuje za splnený jeho riadnym a včasným ukončením bez väd a nedorobkov a jeho prevzatím *Objednávateľom* na základe preberacieho protokolu vrátane odovzdania dokladov potvrdzujúcich kvalitu a technické parametre diela (revízne správy, atesty a certifikáty a doklady o zhode zabudovaných výrobkov, ak to bude potrebné) ako aj dokladov o likvidácii všetkého odpadu majúceho pôvod vo vykonávaní predmetu tejto zmluvy.
3. *Zhotoviteľ* písomné oznámi *Objednávateľovi* najneskôr 10 dní vopred pripravenosť na odovzdanie diela pred termínom kedy by malo byť pripravené na odovzdanie. *Objednávateľ* na základe písomného oznámenia zvolá preberacie konanie najneskôr do 10 dní.

Článok IX.
ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ

1. Nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele znáša *zhotoviteľ*, a to až do riadneho odovzdania diela *Zhotoviteľom* a prevzatia diela *Objednávateľom* podľa článku VIII. tejto zmluvy, a to diela bez väd a nedorobkov. *Zhotoviteľ* zodpovedá za poškodenie, zničenie, stratu alebo odcudzenie vecí a majetku, ktoré mu *Objednávateľ* odovzdal k zhotoveniu diela. *Zhotoviteľ* je vlastníkom všetkých vecí, ktoré priniesol na stavenisko a neodovzdal ich *Objednávateľovi*. Nebezpečenstvo všetkých škôd na týchto veciach alebo spôsobených týmito vecami pri realizácii diela, nesie *Zhotoviteľ*. Prevzatím diela *Objednávateľom* v zmysle tohto článku prechádza na *Objednávateľa* vlastnícke právo k dielu a súčasne nebezpečenstvo škody.

1. *Zhotoviteľ* zodpovedá v celom rozsahu za prípadné škody spôsobené *Objednávateľovi*, alebo tretím osobám pri realizácii predmetu zmluvy. Za porušenie svojich povinností nesie *Zhotoviteľ* priamu zodpovednosť aj voči príslušným orgánom verejnej správy.
2. *Zhotoviteľ* nesie plnú zodpovednosť za pracovný úraz, alebo chorobu z povolania svojich zamestnancov, ako aj za poškodenie zdravia tretích osôb.
3. *Zhotoviteľ* zodpovedá za to, že dielo je zhotovené v súlade s touto zmluvou, v súlade s projektovou dokumentáciou, v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem a počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté touto zmluvou.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na dielo vrátane všetkých jeho častí, súčastí a technológií je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa prevzatia diela *Objednávateľom*. Počas záručnej doby má *Objednávateľ* právo požadovať a *Zhotoviteľ* povinnosť bezodplatne odstrániť vady diela bez zbytočného odkladu a v termíne požadovanom *Objednávateľom*.
5. *Zhotoviteľ* zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania. *Zhotoviteľ* zodpovedá aj za vady, ktoré sa vyskytnú na diele po odovzdaní a prevzatí diela, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
6. *Zhotoviteľ* nezodpovedá za vady diela, len ak tieto vady spôsobilo použitie vecí, ktoré mu odovzdal na spracovanie *Objednávateľ* a to v tom prípade, ak *Zhotoviteľ* ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nevhodnosť týchto vecí nemohol zistiť, alebo na ňu *Objednávateľa* upozornil a *Objednávateľ* napriek tomu na ich použití trval. *Zhotoviteľ* takisto nezodpovedá za vady spôsobené dodržaním nevhodných pokynov daných *Objednávateľom* v prípade, ak *Objednávateľa* na nevhodnosť týchto pokynov upozornil a *Objednávateľ* na ich dodržaní trval, alebo ak *Zhotoviteľ* túto nevhodnosť nemohol zistiť.
7. *Zhotoviteľ* nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí prevzatých od *Objednávateľa* a *Zhotoviteľ* ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil *Objednávateľa* a ten na ich použití trval.
8. Prípadnú reklamáciu vady plnenia predmetu tejto zmluvy je *Objednávateľ* povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady v písomnej forme, faxom alebo e-mailom uvedeným v článku I tejto zmluvy.

Článok X.

SANKCIE

1. V prípade omeškania *Objednávateľa* s úhradou čiastkovej alebo konečnej faktúry, je *Zhotoviteľ* oprávnený požadovať od *Objednávateľa* úrok z omeškania podľa § 369a Obchodného zákonníka.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku – podľa tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť kupujúcemu **zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania**.
3. Objednávateľ je oprávnený započítať vyúčtovanú zmluvnú pokutu s úhradou faktúry zhotoviteľa.
4. Úhrada alebo zápočet zmluvnej pokuty nezbavuje zhotoviteľa povinnosti predmet diela riadne zrealizovať, ani jeho ďalších povinností podľa tejto zmluvy.
5. Zmluvnými pokutami dohodnutými v tejto zmluve nie je dotknutý nárok zmluvných strán na náhradu škody v plnom rozsahu, a to aj keby táto presahovala výšku zmluvnej pokuty. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvné pokuty dohodnuté v tejto zmluve považujú za primerané a v súlade so zákonom.

Článok XI.

ZÁNİK ZMLUVNÉHO VZŤAHU

1. Zmluvné strany sa dohodli, že tento zmluvný vzťah zaniká:
 - a) písomnou dohodou medzi zmluvnými stranami,
 - b) odstúpením od zmluvy.
2. Od zmluvy môže odstúpiť tak *Objednávateľ* ako i *Zhotoviteľ*. *Objednávateľ* môže od zmluvy odstúpiť okrem dôvodov uvedených vo Všeobecných zmluvných podmienkach mestskej časti Bratislava-Dúbravka platných pre vzťahy založené zmluvou o dielo aj v týchto prípadoch, ktoré sa považujú za podstatné porušenia tejto zmluvy:
 - a) Ak je zrejmé, že nebude dielo včas a riadne vykonané a ani po písomnej výzve *Objednávateľa* *Zhotoviteľ* nevykoná bezodkladne nápravu.
 - b) Ak *Objednávateľ* zistí, že *Zhotoviteľ* nezhotovuje predmet plnenia v požadovanej kvalite a v súlade s touto zmluvou alebo v rozpore s dohodnutými podmienkami, pričom *Objednávateľ* je oprávnený požadovať, aby *Zhotoviteľ* na vlastné náklady a nebezpečenstvo odstránil chyby vzniknuté nesprávnym vykonávaním diela.
 - c) Ak vzhľadom na hospodársku situáciu *Zhotoviteľa* alebo jeho postup je nepravdepodobné, že si *Zhotoviteľ* splní alebo bude plniť svoje záväzky a povinnosti vyplývajúce pre neho z tejto zmluvy.

- d) Ak bol na majetok Zhotoviteľa vyhlásený konkurz alebo ak bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu alebo ak sa voči Zhotoviteľovi vedie exekučné konanie alebo je Zhotoviteľ v likvidácii.
 - e) Ak dochádza k zmenám právnej formy *Zhotoviteľa* alebo ku zmene vlastníckych vzťahov *Zhotoviteľa*.
- 3. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom jeho písomného doručenia druhej zmluvnej strane, dňom odmietnutia jeho prevzatia alebo dňom vrátenia doporučenej zásielky druhej zmluvnej strane, aj keď sa adresát o tom nedozvedel.
 - 4. V prípade odstúpenia *Objednávateľa* od tejto zmluvy alebo v prípade odobratia časti prác a výkonov, tvoriacich predmet tejto zmluvy má *Objednávateľ* v dôsledku podstatného porušenia tejto zmluvy *Zhotoviteľom* nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 5% z ceny diela bez DPH.
 - 5. Zmluvné strany sa dohodli, že pre prípad *Zhotoviteľovho* odstúpenia od tejto zmluvy sa vylučujú zákonné ustanovenia § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.
 - 6. Odstúpenie od zmluvy nevylučuje možnosť uplatnenia si práva na náhradu preukázanej škody, ktorá vznikla nesplnením záväzku jednou zo zmluvných strán.
 - 7. *Objednávateľ* je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy bez akýchkoľvek sankcií v prípade kedy ešte nenastalo plnenie v zmysle tejto zmluvy a zároveň výsledky finančnej kontroly vyplývajúce zo Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarov, služieb alebo stavebných prác.

Článok XII.

VYŠŠIA MOC

- 1. S výnimkou finančných záväzkov za už poskytnuté plnenie, nezodpovedá žiadna zmluvná strana v prípade následnej nemožnosti plnenia za oneskorenie alebo chybu pri výkone, ktoré sú následkom vyššej moci (prírodné katastrofy, zemetrasenia, povodne, veterné smršte, a pod., zásahy civilných alebo vojenských orgánov) za predpokladu, že postihnutá strana bude o tom bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu a vynaloží primerané úsilie na zmiernenie dôsledkov takejto situácie.

Článok XIII.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Akékoľvek dohody, zmeny, alebo doplnenia k tejto zmluve je možné urobiť len písomnými dohodami vo forme dodatkov k tejto zmluve, ktoré musia byť podpísané štatutárnymi orgánmi oboch zmluvných strán.
2. *Zhotoviteľ* vyhlasuje, že si je vedomý skutočnosti, že má postavenie partnera verejného sektora v zmysle ustanovenia § 2 zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZoRPVS“). Na základe týchto skutočností *Zhotoviteľ* prehlasuje, že je v čase podpísania tejto zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora (ďalej len „RPVS“) v súlade so ZoRPVS. *Zhotoviteľ* tiež vyhlasuje, že v prípade ak bude plniť predmet tejto zmluvy prostredníctvom subdodávateľov, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do RPVS, musia byť v čase uzatvorenia tejto zmluvy takíto subdodávatelia zapísaní. V prípade, ak počas platnosti tejto zmluvy dôjde k právoplatnému výmazu subdodávateľa predávajúceho z RPVS, je *Zhotoviteľ* povinný okamžite ukončiť plnenie tejto Zmluvy o dielo prostredníctvom takéhoto subdodávateľa.
3. *Zhotoviteľ* je v súlade s § 41 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinný uvádzať aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na celkovej realizácii predmetu zmluvy. Tieto informácie uvádza *Zhotoviteľ* v Prílohe č. 3 k tejto zmluve. *Zhotoviteľ* je povinný požadovať od subdodávateľov poskytovanie aktuálnych údajov podľa predchádzajúcej vety a je povinný bezodkladne poskytovať aktualizované údaje *Objednávateľovi*. Ak *Zhotoviteľ* zmení subdodávateľa počas trvania zmluvy, je povinný spolu so žiadosťou o zmenu subdodávateľa poskytnúť *Objednávateľovi* všetky údaje podľa tohto odseku, pričom každý nový subdodávateľ musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a nesmú u neho existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky alebo koncesie, ktorý má subdodávateľ plniť.
4. *Zhotoviteľ* je oprávnený zmeniť subdodávateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom *Objednávateľa*. Žiadosť o zmenu subdodávateľa predkladá *Zhotoviteľ* *Objednávateľovi* písomne minimálne 5 pracovných dní pred plánovaným dátumom zmeny subdodávateľa.

5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
6. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch v slovenskom jazyku, z ktorých každý je považovaný za originál. Dva rovnopisy zmluvy obdrží *Objednávateľ* a dva rovnopisy zmluvy obdrží *Zhotoviteľ*.
7. Práva a povinnosti touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami príslušných právnych predpisov Slovenskej republiky ako aj Všeobecnými zmluvnými podmienkami mestskej časti Bratislava-Dúbravka platných pre vzťahy založené zmluvou o dielo. V prípade rozporu ustanovení tejto zmluvy s ustanoveniami uvedenými vo Všeobecných zmluvných podmienkach platných pre vzťahy založené zmluvou o dielo majú prednosť ustanovenia tejto zmluvy.
8. Ak niektoré ustanovenia tejto zmluvy nie sú celkom alebo sčasti platné alebo účinné alebo neskôr stratia platnosť alebo účinnosť, nie je tým dotknutá platnosť alebo účinnosť ostatných ustanovení tejto zmluvy. Namiesto neplatných alebo neúčinných ustanovení a na vyplnenie medzier sa použije úprava, ktorá, pokiaľ je to právne možné, sa čo najviac približuje zmyslu a účelu tejto zmluvy.
9. V prípade zmeny obchodného mena, adresy, sídla, alebo čísla účtu v peňažných ústavoch, mien zodpovedných osôb je každá zo zmluvných strán povinná oznámiť túto skutočnosť bezodkladne druhej strane v opačnom prípade sa má za to, že podľa pôvodných údajov bolo plnené správne.
10. Zmluvné strany si túto zmluvu pozorne prečítali a prehlasujú, že jej text im je zrozumiteľný, jeho význam zrejмый a určitý, a že táto zmluva je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle a nebola uzavretá pod nátlakom ani za nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

11. Súčasťou tejto zmluvy sú:

Príloha č. 1 – nacený výkaz-výmer

Príloha č. 2 – všeobecné zmluvné podmienky platné pre vzťahy založené zmluvou o dielo

Príloha č. 3 – zoznam subdodávateľov

V Bratislave, dňa: 12. apríla 2024

V Bratislave dňa: 12. apríla 2024

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

RNDr. Martin Zaťovič
starosta

Ing. Roman Vlček
konateľ spoločnosti

ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti Mestského úradu

Objednávateľ: Miestny úrad - Bratislava, Dúbravka

Projektant: Ing. Art. Mgr. Peter Živner

Zhotoviteľ: RV stav, s. r. o.

Dátum: 23.02.2024

Kód	Objekt	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
A	Fasáda	194 582,06	38 916,41	233 498,47
B	Zateplenie a výmena strechy	160 939,02	32 187,80	193 126,82
C	Bleskozvod	4 195,76	839,15	5 034,91
D	Neoprávnené náklady	1 387,76	277,55	1 665,31
Celkom		361 104,60	72 220,92	433 325,52

Poznámka :

Projektantský rozpočet je orientačný rozpočet podľa projektovej dokumentácie ako jednotného porovnávacieho kritéria.

Z hľadiska projektovej dokumentácie (výkresy overené v stavebnom konaní) vyplýva, že technické špecifikácie vo výkresoch v projekte sú nadradené technickým špecifikáciám v projektantskom výkaze výmer a v projektantskom rozpočte

Projektový výkaz výmer a projektový rozpočet slúži pre vytvorenie dodávateľského rozpočtu, kde dodávateľ chýbajúce položky si doplní, ale musí si ich nechať odsúhlasiť od projektanta.

Dodávateľský rozpočet je záväzný a konečný. Dodávateľ je povinný pred vytvorením rozpočtu z projektového výkazu výmer preštudovať projektovú dokumentáciu a doplniť všetky položky, ktoré nie sú uvedené v projektantskom výkaze výmer

ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti Mestského úradu

A

Objekt: Fasáda

Objednávateľ: Miestny úrad - Bratislava, Dúbravka

Projektant: Ing. Art. Mgr. Peter Živner

Zhotoviteľ: RV stav, s. r. o.

Dátum: 23.02.2024

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				153 347,33
1		Zemné práce				472,63
1	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	2,070	150,26	311,04
		0,6*0,5*(3+3,9)		2,070		
2	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov, vrátane dodania zeminy	m3	17,707	6,84	121,12
		0,96*1,55*11,9		17,707		
3	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	2,070	19,55	40,47
2		Zakladanie				75,33
4	212572115	Lôžko pod potrubie z piesku	m3	0,414	65,12	26,96
		0,1*0,6*(3,9+3)		0,414		
5	271521113	Vankúše zhutnené pod základy zo štrku	m3	1,060	45,63	48,37
		0,15*(0,96*1,55+1,2*1,2)		0,439		
		0,15*0,6*(3,9+3)		0,621		
		Súčet		1,060		
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				927,79
6	311272123	Zamurovanie otvorov z tvárnic porobetónových hladkých na MC-5 a tenkovrst.,maltu hr.300 P1,8-300	m3	1,339	359,16	480,92
		0,3*(0,73+0,98+2,25*1,45-0,6*0,85)		1,339		
7	311272125	Zamurovanie otvorov z tvárnic porobetónových hladkých na MC-5 a tenkovrst.,maltu hr.450 P1,8-300	m3	1,294	345,34	446,87
		0,45*0,25*1,15*4"nadmurovka		0,518		
		0,45*1,5*1,15		0,776		
		Súčet		1,294		
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				108 036,88
8	610991011	Zakrývanie výplní vonkajších okenných otvorov	m2	210,410	0,88	185,16
		+3,1*2,35*3)pohľad JZ		122,125		
		(2,1*1,15*6+1*0,82+1,75*2,38*2+1,5*1,15+1,25*1,15*4+0,6*0,85*2+0,6*1,15+2,1*1,15*8+0,85*0,85*2+1,65*1,5)pohľad SV		56,065		
		3,1*1,3*3)pohľad SZ		12,090		
		(0,9*0,9+2,1*1,15*8)pohľad JV		20,130		
		Súčet		210,410		
9	62246423P	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová základ a roztieraná 2 mm - predpríprava penetrácia podkladu	m2	1 158,752	3,57	4 136,74
10	610991114	Penetrácia pôvodného nosného podkladu stien/stropov	m2	1 356,651	2,49	3 378,06
11	610991104	Očistenie tlakovou vodou stropov	m2	102,585	1,22	125,15
12	610991114	Očistenie tlakovou vodou	m2	1 238,466	0,56	693,54
		1217,256"fasáda		1 217,256		
		1,5*(7,9+3,12*2)"anglické dvorčeky		21,210		
		Súčet		1 238,466		
13	612425921	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká	m2	4,208	37,83	159,19
		0,25*(2,38+1,75*2+(1,15+1,25*2)*3)		4,208		

ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti Mestského úradu

A

Objekt: Fasáda

Objednávateľ: Miestny úrad - Bratislava, Dúbravka

Projektant: Ing. Art. Mgr. Peter Živner

Zhotoviteľ: RV stav, s. r. o.

Dátum: 23.02.2024

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
14	621481119	Potiahnutie vonkajších plôch sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	1 569,065	7,80	12 238,71
15	622422107	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti	m2	102,585	3,15	323,14
16	622422127	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti	m2	1 217,256	2,10	2 556,24
		1143,152+74,104		1 217,256		
17	622463224	Vyspravenie stien reprofilačnou maltou, vrátane náteru 0,3*1,5*(7,9+3,12*2)"anglické dvorčeky	m2	6,363	42,27	268,96
				6,363		
18	622463229	Sanácia pohľadových betonových konštrukcií - ochrana výstuže, vyspravenie reprofilačnou maltou	m2	0,222	49,35	10,96
		0,01*(14,345+7,893)*1% plochy		0,222		
19	622464202	Vonkajšia omietka stropov tenkovrstvová silikónová roztieraná 2 mm	m2	102,585	16,52	1 694,70
20	622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová roztieraná 2 mm	m2	1 143,152	15,37	17 570,25
		5,97+71,174+163,65+34,86+82,17+102,585+756,847-74,104		1 143,152		
21	622464311	Vonkajšia omietka stien ušľachtilá mozaiková hr.zrna 2 mm	m2	74,104	38,49	2 852,26
		4,41+69,694"sokel		74,104		
22	625253073	Kontaktný zatepľovací systém doskami soklovými hr.30 mm, bez omietky	m2	5,970	33,15	197,91
		0,35*(0,3*2+0,6*2)*1,05"pohľad JZ		0,662		
		0,35*(0,4*12+0,6*6+0,6*2)*1,05"pohľad SV		3,528		
		0,35*(0,3*2)*1,05"pohľad SZ		0,221		
		0,3*5,2"komín		1,560		
		Súčet		5,970		
23	625253086	Kontaktný zatepľovací systém doskami soklovými hr.160 mm, bez omietky	m2	71,174	60,29	4 291,08
		"sokel				
		(0,6*30,8+0,9*10,17-(0,3*2,35+0,6*2,6))*1,05"pohľad JZ		26,636		
		(0,6*(21,93+18,42)-(0,4*0,6*6+0,6*1,5))*1,05"pohľad SV		22,964		
		(0,6*14,81-0,3*1,45)*1,05"pohľad SZ		8,874		
		0,6*17,81*1,05"pohľad JV		11,220		
		Medzisúčet		69,694		
		0,15*9,4*1,05"balkóny a rímsa		1,481		
		Súčet		71,174		
24	625253113	Kontaktný zatepľovací systém minerálnou vlnou, hr. 30 mm, bez omietky	m2	163,650	34,54	5 652,47
		163,65"ostenia		163,650		
25	625253113-1	Kontaktný zatepľovací systém minerálnou vlnou, hr. 30 mm - pod parapetom, bez omietky	m2	34,860	33,97	1 184,19
		34,86		34,860		
26	625253115	Kontaktný zatepľovací systém minerálnou vlnou, hr. 50 mm	m2	82,170	39,65	3 258,04
		(0,25*(11,93+9,82)+0,2*(5,65+4,75))*1,05"balkón, rímsa, strieška nad vstupmi		7,893		
		0,6*117,9*1,05"rímsa pod strechou		74,277		
		Súčet		82,170		
27	625253117	Kontaktný zatepľovací systém minerálnou vlnou, hr. 50 mm - podhľad, bez omietky	m2	102,585	43,19	4 430,65
		(9,75*1,1+9,05*0,4+1,2*(3,25+2,35))*1,05"balkón, rímsa, strieška nad vstupmi		22,118		
		0,65*117,9*1,05"rímsa pod strechou		80,467		

ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti Mestského úradu

A

Objekt: Fasáda

Objednávateľ: Miestny úrad - Bratislava, Dúbravka

Projektant: Ing. Art. Mgr. Peter Živner

Zhotoviteľ: RV stav, s. r. o.

Dátum: 23.02.2024

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		Súčet		102,585		
28	625253166	Kontaktný zatepľovací systém minerálnou vlnou, hr. 160 mm, bez omietky	m2	756,847	54,25	41 058,95
		(8,3*30,8+8*10,17-(1,5*1,15*8+2,55*2,65*4+2,1*1,15*16+3,1*2,35+2,55*2,65*2+3,1*2,35*3+2,8*2,35+2,5*2,6))*1,05"pohľad JZ		211,885		
		(8*21,93+8,9*18,42-(2,1*1,15*6+1*0,82+1,75*2,38*2+1,5*1,15+1,25*1,15*4+0,6*0,85*2+0,6*1,15+2,1*1,15*8+0,85*0,85*2+1,65*1,5))*1,05"pohľad SV		297,479		
		(8,3*14,81-(3,1*1,3*3+1,95*1,45))*1,05"pohľad SZ		113,406		
		(8,3*17,81-(0,9*0,9+2,1*1,15*8))*1,05"pohľad JV		134,078		
		Súčet		756,847		
29	631313611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	5,204	192,54	1 001,98
		0,1*0,96*1,55"domček pre vhod uhlia		0,149		
		(0,1+0,07)/2*(17,5+37,1)		4,641		
		0,1*0,6*(3,9+3)		0,414		
		Súčet		5,204		
30	631319153	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	m3	4,641	22,15	102,80
		(0,1+0,07)/2*(17,5+37,1)		4,641		
31	631319157	Príplatok za previazanie so starým okapovým chodníkom - roxormi, vrátane penetrácie podkladu	m3	4,641	47,26	219,33
32	632477007	Vyspravenie podkladu poterom na balkóny v spáde hrúbky 0 10 mm	m2	14,345	27,15	389,47
33	632477029	Očistenie a penetrácia podkladu podlahy	m2	14,345	3,97	56,95
		9,75*1,1+9,05*0,4		14,345		
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				37 812,25
34	941941042	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 00 do 1,20 m a výšky 10-30 m	m2	1 297,956	3,56	4 620,72
		9,2*42,9"pohľad JZ		394,680		
		9,2*13,4+9,8*17,3"pohľad SV		292,82		
		9,2*(16,9+1,2*2)"pohľad SZ		177,56		
		8,9*(17,9+1,2*2)"pohľad JV		180,67		
		4*8,9*1,2"roh		42,72		
		(4*1,2+9,73+9,01)*8,9"balkóny		209,506		
		Súčet		1 297,956		
35	941941292	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	6 489,780	1,55	10 059,16
		5*1297,956"5 mesiacov		6 489,780		
36	941941842	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky 10-30 m	m2	1 297,956	1,20	1 557,55
37	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	1 297,956	0,50	648,98
38	944944803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	m2	1 297,956	0,50	648,98
39	952902110	Vyčistenie podlahy na povale a vynesenie odpadu	m2	529,500	2,55	1 350,23
40	953945108	Profil soklový hliníkový SL 16 do dvojzložkovej rýchloschnúcej hydroizolačnej tesniacej hmoty	m	16,600	10,22	169,65
		16,6"po obvode		16,600		
41	953945111R	Protipožiarny zámok	m	330,540	3,16	1 044,51
42	953945111R	Diagonály zo sieťoviny 300 x400 mm	ks	304,000	3,52	1 070,08
43	953945111	Lišta rohová	m	413,510	4,35	1 798,77
44	953945112	Profil okenný, dverový dilatačný	m	425,060	4,63	1 968,03

ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti Mestského úradu

A

Objekt: Fasáda

Objednávateľ: Miestny úrad - Bratislava, Dúbravka

Projektant: Ing. Art. Mgr. Peter Živner

Zhotoviteľ: RV stav, s. r. o.

Dátum: 23.02.2024

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
45	953945115	Lišta PVC s odkvapovým nosom	m	260,760	4,52	1 178,64
46	953945116	Dilatačná lišta univerzálna	m	166,300	8,78	1 460,11
47	953945121	Podparapetná lišta	m	90,540	4,67	422,82
48	953945127	Ukončujúci profil	m	6,000	5,49	32,94
		6" T4		6,000		
49	953945139	Tmelenie stykov	m	333,550	2,65	883,91
50	962081141	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, -0,08200t	m3	4,165	94,29	392,72
		1,75*2,38		4,165		
51	963012520	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutinami hr. nad 140 mm, -1,60000t	m3	0,416	215,64	89,71
		0,15*2,31*1,2" strieška nad dverami		0,416		
52	965081703	Búranie soklov z keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,00100t	m	9,400	3,97	37,32
		7,4+2		9,400		
53	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	14,345	8,55	122,65
		9,75*1,1+9,05*0,4		14,345		
54	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla do 1, 5 m2	ks	8,000	1,19	9,52
		4*2		8,000		
55	968061116	Vyvesenie alebo zavesenie kov. okenného krídla do 1, 5 m2	ks	11,000	1,25	13,75
		9+2		11,000		
56	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	ks	2,000	1,22	2,44
57	968061127	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dverného krídla do 2 m2	ks	2,000	1,27	2,54
58	968062254	Vybúranie kovových rámov okien jednod. plochy do 1 m2, -0,05300t	m2	2,848	29,78	84,81
		0,4*0,6*9+0,4*0,86*2		2,848		
59	968062355	Vybúranie drevených rámov okien dvojitého alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06300t	m2	690,000	0,33	227,70
		1,5*115*4		690,000		
60	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní, -0,08200t	m2	3,263	26,78	87,38
		2,25*1,45		3,263		
61	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	3,263	27,19	88,72
		2,25*1,45		3,263		
62	941954257	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškrábaním škár v I. až IV.st.	m2	1 319,841	1,22	1 610,21
		102,585+1217,256		1 319,841		
63	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	72,542	7,25	525,93
64	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	72,542	5,47	396,80
65	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	72,542	13,92	1 009,78
66	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 378,298	0,49	675,37
67	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	72,542	9,15	663,76
68	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	72,542	1,10	79,80
69	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	72,542	30,00	2 176,26

ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti Mestského úradu

A

Objekt: Fasáda

Objednávateľ: Miestny úrad - Bratislava, Dúbravka

Projektant: Ing. Art. Mgr. Peter Živner

Zhotoviteľ: RV stav, s. r. o.

Dátum: 23.02.2024

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
70	979089713	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	2,000	300,00	600,00
99		Presun hmôt HSV				6 022,45
71	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	347,115	17,35	6 022,45
PSV		Práce a dodávky PSV				39 276,23
711		Izolácie proti vode a vlhkosti				3 374,55
72	711142115	M+D Hydroizolačná fólia lepená, prekrytá ochrannou nopovou fóliou s príchytanou lištou	m2	13,310	23,19	308,66
		1,1*12,1"domček pre vhod uhlia		13,310		
73	711142115	Nopová fólia - Ukončovacia lišta 8 mm	ks	1,000	5,26	5,26
74	711142115	Nopová fólia 400 g/m2, šírka 1,0 m, dĺžka 20 m	bal	1,000	45,35	45,35
75	711463301	M+D Dvojzložková rýchloschnúca hydroizolačná tesniaca hmota so sieťovinou na ploche zvislej	m2	100,172	22,12	2 215,80
		0,1*(12*0,385+9,4)+7,893"sokol a čelá balkóna, rímasy		9,295		
		0,6*117,9*1,05"rímša pod strechou		74,277		
		16,6		16,600		
		Súčet		100,172		
76	711463303	M+D Dvojzložková rýchloschnúca hydroizolačná tesniaca hmota proti povrchovej vode s 2xsieťovinou na ploche vodorovnej	m2	22,635	31,26	707,57
77	998711203	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	32,826	2,80	91,91
713		Izolácie tepelné				1 482,76
78	713111125	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, lepením	m2	6,720	4,55	30,58
		1,2*(3,25+2,35)"EPS 150 S hr. 30-50 mm		6,720		
79	2837642217	Expandovaný podlahový polystyrén EPS 150S v spáde	m3	0,282	148,36	41,84
		(0,03+0,05)/2*6,72*1,05		0,282		
80	713121112	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, jednovrstvová prílepením	m2	22,635	4,62	104,57
		8,29"styrodur hr. 30 mm - prahy dverí		8,290		
		14,345"styrodur hr. 30 mm - balkóny a rímša		14,345		
		Súčet		22,635		
81	2837650224	Extrudovaný polystyrén Styrodur 3000 CS hrúbka 30mm	m2	23,767	6,94	164,94
		22,635*1,05		23,767		
82	713131117	Montáž tepelnej izolácie pásmi stien, lepením s obojstranným adhéznym náterom	m2	21,942	11,24	246,63
		2,55*(0,66*3+0,79*5)+3,1 *1,1*2"ZB stĺpy		21,942		
83	6314122001	Termoizolačná fólia hr. 1 cm	m2	23,039	37,83	871,57
		21,942*1,05		23,039		
84	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	14,601	1,55	22,63
721		Zdravotech. vnútorná kanalizácia				332,39
85	721171112	Potrúbie z PVC rúr odpadové hrdlové D 160x3, 9	m	7,800	42,15	328,77
		7,8"P0.1		7,800		
86	998721203	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	3,288	1,10	3,62

ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti Mestského úradu

A

Objekt: Fasáda

Objednávateľ: Miestny úrad - Bratislava, Dúbravka

Projektant: Ing. Art. Mgr. Peter Živner

Zhotoviteľ: RV stav, s. r. o.

Dátum: 23.02.2024

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
764		Konštrukcie klampiarske				4 692,91
87	764311201	Krytiny z pozinkovaného PZ plechu farbeného hladké strešné o sklone do 30st. z tabúl 9"K25	m2	9,000	52,63	473,67
88	764311822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	9,000	6,15	55,35
89	764322325	Balkónový hliníkový ukončovací profil s okapničkou presahu 40 mm 21,8"K26	m	21,800	15,26	332,67
90	76435281 OS	Demontáž a spätná montáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm	m	116,460	1,20	139,75
91	764410375	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu vrátane rohov rš 485 mm 82,46"vrátane koncoviek	m	82,460	34,59	2 852,29
92	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	82,460	4,12	339,74
93	764454802S	Demontáž a spätná montáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm	m	65,100	1,20	78,12
94	764998321	Dažďový vpust D 160 mm 2"Z11	ks	2,000	152,15	304,30
95	764998315S	Demontáž a spätná montáž lapač dažďových splavenín D 120 mm	ks	5,000	5,00	25,00
96	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	46,009	2,00	92,02
767		Konštrukcie doplnkové kovové				27 535,34
97	767161115	Demontáž oceľového zábradlia výšky do 1,1 m 12+9,8+5,6	m	27,400	15,27	418,40
98	767161115	M+D Oceľové zábradlie výšky 1,05 m, výplň zvislá, vrátane povrchovej úpravy 1,4*4" pred zasklenými stenami	m	5,600	341,45	1 912,12
99	767161115	M+D Oceľové zábradlie výšky 1,15 m, výplň zvislá, vrátane povrchovej úpravy 12+9,8"balkóny a rímsa	m	21,800	368,63	8 036,13
100	767584812	Demontáž mriežky vzduchotechnickej, -0,00300t 1,45*0,365	m2	0,529	14,72	7,79
101	767590115	M+D Oceľová mreža na anglický dvorec 780x620 s oceľovým rámom, vrátane povrchovej úpravy 2"Z7-8	ks	2,000	118,57	237,14
102	767590116	M+D Oceľová mreža na anglický dvorec 1190x880mm s oceľovým rámom, vrátane povrchovej úpravy 3"Z9-10	ks	3,000	155,36	466,08
103	767590835	Demontáž podlahových konštrukcií - oceľová mreža , -0,02000t 3,51+0,61"anglický dvorec	m2	4,120	14,73	60,69
104	767P	Montáž vnútorného parapetu	m	5,830	5,78	33,70
105	767M	Interiérový parapet plastový šírky 275 mm 5,83*1,1	m	6,413	18,94	121,46
106	767631105	Montáž plastových výplní otvorov, vrátane vnútorného parapetu 2,38*1,75+1,15*1,25*3"O13,D8	m2	22,660	21,78	493,53
107	6114100101	Plastové okno 2380x1750 mm, zasklenie izolačné trojsklo 1"O13	ks	1,000	1 017,65	1 017,65

ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti Mestského úradu

A

Objekt: Fasáda

Objednávateľ: Miestny úrad - Bratislava, Dúbravka

Projektant: Ing. Art. Mgr. Peter Živner

Zhotoviteľ: RV stav, s. r. o.

Dátum: 23.02.2024

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
108	6114100102	Plastové okno 1150x1250 mm, zasklenie izolačné trojsklo 3"O08	ks	3,000	545,37	1 636,11
109	767631035	M+D Plastové okno pivničné 600x400 mm s mriežkou, zasklenie izolačné dvojsklo 9"O14	ks	9,000	149,16	1 342,44
110	767631036	M+D Plastové okno pivničné 860x400 mm s mriežkou, zasklenie izolačné dvojsklo 2"O15	ks	2,000	215,37	430,74
111	767641214	M+D Vchodové plastové dvere dvojkrílové 950+550x2250, zasklenie izolačné dvojsklo bezpečnostné, so samozatváračom 1"D18	ks	1,000	2 078,62	2 078,62
112	767662115	M+D Okenná oceľová mreža, vrátane povrchovej úpravy 2,65*2,5+1,15*1,25*2"M4,M8	m2	9,500	215,83	2 050,39
113	767662214	M+D Nerezová vetracia mriežka nad dverami 1450x365 mm 1"Z6	ks	1,000	374,62	374,62
114	767722815	Demontáž okenných mreží skrutkovaných, -0,01800t	m2	9,500	14,78	140,41
115	76772281M	M+D Repas okenných mreží, vrátane demontáže a spätnej montáže 1,15*2,1*3+1,5*1,15"M1,M3	m2	8,970	102,15	916,29
116	767867815	Demontáž a spätná montáž vzduchotechnických zariadení	ks	9,000	250,00	2 250,00
117	767995141	M+D Nerezové konzoly pre vzduchotechniku - Z12	ks	14,000	74,29	1 040,06
118	767996833	Demontáž ostatných doplnkov stavieb - výlez na strechu/strešné okno s plochou do 1 m2, -0,01500t 2+4	ks	6,000	42,63	255,78
119	767996847	Demontáž ostatných doplnkov stavieb - konzoly pre vzduchotechniku, -0,00050t	ks	14,000	21,15	296,10
120	767996854	Demontáž ostatných doplnkov stavieb - úprava plotu, -0,03000t	ks	3,000	125,00	375,00
121	767997129	M+D Oceľový profil L 100x100x6 mm, vrátane povrchovej úpravy - steny anglického dvorčeka (14,45*2+24,45)*1,05"Z8,Z10	kg	56,018	6,73	377,00
122	767997153	M+D Oceľový zateplený poklop 700x700 mm, sklopný, so zámkom, vrátane lemovania -Z1	ks	1,000	495,50	495,50
123	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	268,638	2,50	671,59
771 Podlahy z dlaždíc						1 858,28
123	771445019	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu,rovne 12*0,385+9,4	m	14,020	10,97	153,80
124	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrchovej úpravy alebo glaz. hladkých 9,75*1,1+9,05*0,4	m2	14,345	35,73	512,55
125	771575112	Montáž podláh z dlaždíc keram. - prah, ukladanie do tmelu bez povrchovej úpravy alebo glaz. hladkých	m2	6,100	49,16	299,88
126	5976412100	Dlaždice keramické, protišmykové, mrazuvzdorné hr. 10 mm 0,1*14,02*1,03+(14,345+6,1)*1,05	m2	22,911	19,00	435,31
127	771575117	M+D Ukončovacia lišta nad soklom	m	9,400	7,55	70,97
128	771575118	M+D Ukončujúca lišta prahu	m	22,970	8,42	193,41
129	771575119	M+D Dilatačná lišta podlahy	m	9,400	11,05	103,87

ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti Mestského úradu

A

Objekt: Fasáda

Objednávateľ: Miestny úrad - Bratislava, Dúbravka

Projektant: Ing. Art. Mgr. Peter Živner

Zhotoviteľ: RV stav, s. r. o.

Dátum: 23.02.2024

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
130	998771203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad I2 do 24 m	%	17,698	5,00	88,49

M Práce a dodávky M 1 208,50

21-M Elektromontáže 1 208,50

131	210000001	M+D Svietidlá so senzorom na pohyb	ks	4,000	88,00	352,00
132	210220001	Bleskozvod - demontáž a spätná montáž zvislých rozvodov	m	75,000	10,22	766,50
133	218000001	Demontáž svietidla	ks	9,000	10,00	90,00

OST Ostatné 750,00

134	210000001	Odborný posudok BROZ	ks	1,000	350,00	350,00
135	210220001	M+D Hniezda pre lastovičky	sub	1,000	400,00	400,00

Celkom 194 582,06

ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti Mestského úradu

B

Objekt: Zateplenie a výmena strechy

Objednávateľ: Miestny úrad - Bratislava, Dúbravka

Projektant: Ing. Art. Mgr. Peter Živner

Zhotoviteľ: RV stav, s. r. o.

Dátum: 23.02.2024

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV	28 720,44			
4	Vodorovné konštrukcie					9 347,94
1	413941123	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov I, IE,U,UE,L č.14 22,alebo výška do 220 mm	t	0,900	1 975,15	1 777,64
		0,95"strecha		0,900		
2	1348082505	Oceľový nosník HEB 220, vrátane povrchovej úpravy	t	0,945	1 525,30	1 441,41
		0,9*1,05		0,945		
3	417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	12,107	269,42	3 261,87
		0,35*0,3*116,46		12,228		
4	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	69,876	20,15	1 408,00
		2*0,3*116,46		69,876		
5	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	69,876	3,78	264,13
6	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,604	1 978,29	1 194,89
		575*1,05/1000		0,604		
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					947,07
7	622422127	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti	m2	15,600	7,49	116,84
8	622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová roztieraná 2 mm	m2	15,600	15,37	239,77
9	625253113	Kontaktný zatepľovací systém minerálnou vlnou, hr. 30 mm, bez omietky	m2	15,600	37,85	590,46
		3*5,2"komín		15,600		
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					17 764,28
10	941941042	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky 10-30 m	m2	72,400	2,97	215,03
		9,2*4"pohľad JZ		36,800		
		8,9*4"pohľad JV		35,6		
		Súčet		72,400		
11	941941292	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	22,200	2,45	54,39
		3*72,4"3 mesiace		22,200		
12	941941842	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky 10-30 m	m2	72,400	2,69	194,76
13	941954257	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v I. až IV.st.	m2	15,600	6,52	101,71
14	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	87,881	7,25	637,14
15	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	87,881	5,47	480,71
16	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	87,881	13,92	1 223,30
17	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 669,739	0,49	818,17
18	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10m	t	87,881	9,15	804,11
19	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	87,881	1,10	96,67
20	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	87,881	30,00	2 636,43
21	981011111	Výčistenie povaly škridle, dreve a odvoz	m2	530,389	2,20	1 166,86

		36,78*13,592+1,25*2,9+3*8,95	530,389			
22	979089713	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	10,000	300,00	3 000,00
23	981011115	Demolácia drevenej konštrukcie konštrukcie striech šikmých, vykonávaná postupným rozoberaním, -0,04500t	m3	875,000	7,24	6 335,00
		875" krokvy, stĺpiky, trámy, pomúrnice, laty, kontralaty	875,000			
99		Presun hmôt HSV	661,15			
24	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	27,152	24,35	661,15
PSV		Práce a dodávky PSV	132 218,58			
712		Izolácie striech	10 588,15			
25	712311101	Zhotovenie povlakovej krytiny stropu za studena náterom penetračným, na ploche vodorovnej	m2	530,683	0,49	260,03
26	712311101	Zhotovenie povlakovej krytiny stropu za studena náterom penetračným, na ploche zvislej	m2	139,752	1,07	149,53
27	711463111	Lak asfaltový v sudoch	t	0,231	3 250,00	750,75
		(530,683+139,752)*0,0003*1,15	0,231			
28	712463303	Zhotovenie povlak. krytiny stropov pásmi pritav. NAIP na celej ploche, vodorovne	m2	530,683	7,55	4 006,66
		36,78*13,6+1,25*2,9+3*8,95	530,683			
29	712463313	Zhotovenie povlak. krytiny stropov pásmi pritav. NAIP na celej ploche, zvisle	m2	139,752	7,55	1 055,13
		116,46*1,2	139,752			
30	711463111	Modifikovaná asfaltová lepenka	m2	771,000	5,50	4 240,50
		(530,683+139,752)*1,15	771,000			
31	998712203	Presun hmôt pre izoláciu strech v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	104,626	1,20	125,55
713		Izolácie tepelné	14 836,81			
32	713112131	Montáž tepelnej izolácie doskami stropov, rebrovým spodkom dvojvrstvová	m2	589,123	5,97	3 517,06
		529,5/cos(26)	589,123			
33	6314144005	Izolácia zo sklenených vlákien hr. 120 mm	m2	1 201,811	5,55	6 670,05
		589,123*2*1,02	1 201,811			
34	713131122	Montáž tepelnej izolácie pásmi stien, do debnenia	m2	34,938	3,82	133,46
		116,46*0,3	34,938			
35	2837642175	Extrudovaný polystyrén Styrodur 2800 hrúbka 50mm	m2	36,685	11,79	432,52
		34,938*1,05	36,685			
36	713191127	Izolácie tepelné stropov prekrytím pásom - parotesná fólia hliníková	m2	705,250	3,55	2 503,64
37	63258914	Parotesná fólia - reflexná parozábrana	m2	846,012	1,60	1 353,62
		705,01*1,2	846,012			
38	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	146,104	1,55	226,46
721		Zdravotech. vnútorná kanalizácia	1 077,91			
39	721171109	Potrubi z PVC rúr odpadové hrdlové D 110x2, 2	m	22,000	29,27	643,94
		22"P0.2	22,000			
40	721171101	M+D Vetracia hlavica kanalizácie DN 150	ks	4,000	105,56	422,24
41	998721203	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	10,662	1,10	11,73
762		Konštrukcie tesárske	50 027,02			
42	762333110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 120 cm2	m	8,470	98,50	834,30
		2,94"klieštiny 60x120	2,940			
		5,53"klieštiny 60x200	5,530			
		Súčet	8,470			
43	762333130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 224-288 cm2	m	286,230	28,93	8 280,63
		44+58,99+108,25+45,37" krokvy 120x240	256,610			
		3,63+2,21 "stĺpiky 120x200	5,840			
		6,4+7,19+10,19"väzné trámy 240x120	23,780			

		Súčet		286,230		
44	762333140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 288-450 cm2	m	110,670	30,72	3 399,78
		110,67*pomúrnica 200x200		110,670		
45	762333150	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy nad 450 cm2	m	14,500	35,26	511,27
		11,5+3*vážnica 240x300		14,500		
46	6051590000	Hranoly smrekovec akost' I, vrátane povrchovej úpravy	m3	40,554	500,00	20 277,00
		36,867*1,1		40,554		
47	762342203	Montáž debnenia a latovania šikých striech pri vzdialenosti lát 220-360 mm	m2	705,010	3,65	2 573,29
48	762342210	Montáž debnenia a latovania šikmých striech - kontralaty rozpon 80-120 cm	m2	705,100	3,70	2 608,87
49	6051716000	Laty smrekovec akost' I, vrátane povrchovej úpravy	m3	7,095	469,34	3 329,97
		6,45*1,1*kontralaty 50x100, laty 50x50		7,095		
50	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	50,031	88,59	4 432,25
		(40,554+7,095)*1,05		50,031		
51	762810002	Celo rímasy z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	m2	34,950	35,12	1 227,44
		34,95*OD		34,950		
52	762810006	Záklap striedky z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	m2	7,000	32,27	225,89
		7*OD		7,000		
53	762895000	Spojovacie a ochranné prostriedky klinec, svorky, impregnácie	m3	0,923	87,34	80,61
		0,022*(34,95+7)		0,923		
54	998762203	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	477,813	4,70	2 245,72
764		Konštrukcie klampiarske			10 493,73	
55	764352810	Demontáž žľabov pododkľapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	116,460	2,00	232,92
56	764359212	Kotlík kónický pre rúry s priemerom do 125 mm	ks	7,000	25,29	177,03
		7,000*K24		7,000		
57	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	65,100	2,00	130,20
58	764456855	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	ks	2,000	1,00	2,00
59	764456880	Demontáž odpadového prechodového kusa, -0,00155t	ks	7,000	1,00	7,00
60	764751113	Odpadné rúry z poplastovaného plechu kruhové rovné D 125 mm	m	65,100	35,72	2 325,37
		65,1*K20		65,100		
61	764751133	Odpadné rúry poplastovaného Pp plechu koleno D 125 mm	ks	7,000	33,95	237,65
		7*K23		7,000		
62	764751143	Odpadné rúry z poplastovaného Pp plechu výtokové koleno D 125 mm	ks	2,000	45,19	90,38
		2*K22		2,000		
63	764761122	Žľaby z poplastovaného Pp plechu podokapné polkruhové s hákami veľkosť 150 mm	m	116,460	30,47	3 548,54
		116,46*K19		116,460		
64	764761134	Zásterka do dažďového žľabu z poplastovaného Pp plechu rš 550 mm	m	116,460	20,29	2 362,97
		116,46*K19.1		116,460		
65	764998315	Lapač dažďových splavenín D 120 mm	ks	5,000	115,64	578,20
		5*K21		5,000		
66	764998321	M+D Poistná dažďová vpust D 110 mm	ks	4,000	124,23	496,92
67	764998321	Demontáž poistnej dažďovej vpuste D 110 mm	ks	4,000	25,96	103,84
68	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	102,930	1,95	200,71
765		Konštrukcie - krytiny tvrdé			41 163,08	
69	765312810	Demontáž pálenej krytiny zo škridiel drážkových na sucho do sutiny, -0,04200t	m2	705,010	5,59	3 941,01
70	765331005	Dočasná ochrana stropu pri realizácii strechy, prekrytie poistnou hydroizoláciou	m2	636,820	2,00	1 273,64
		530,683*1,2		636,200		

71	765331017	Montáž betónovej krytina drážková strecha zložitá na sucho	m2	705,010	18,56	13 084,99
72	5924400105	Strešná betónová krytina s hrebenáčom	m2	705,010	17,11	12 062,72
73	765331017	Montáž odvetracacej škridle	m2	71,000	8,29	588,59
74	5924400107	Odvetrávacia škridla	ks	71,000	10,67	757,57
75	765331017	Montáž vetracieho pasu	m	30,800	4,05	124,74
76	5924400107	Príslušenstvo - vetrací pás 5 m TČ	ks	28,000	11,24	314,72
77	765331017	Montáž vetracieho pasu	m	65,000	3,79	246,35
78	5924400107	Príslušenstvo - univerzálny vetrací pás pre hrebeň a nárožie	rol	13,000	62,81	816,53
79	5924400107	Príslušenstvo - upevňovací samolepiaci pás úžľabia	ks	1,000	20,79	20,79
80	5924400107	Príslušenstvo - poistná hydroizolačná fólia, vysoko difúzne otvorená	ks	11,000	16,50	181,50
81	5924400107	Príslušenstvo - držiak laty hrebenáča s klincom	ks	124,000	1,34	166,16
82	5924400107	Príslušenstvo - ochranná mriežka	ks	117,000	1,39	162,63
83	5924400107	Príslušenstvo - vetrací pás 5 m TČ	rol	24,000	8,45	202,80
84	5924400107	Príslušenstvo - hliníkový pás úžľabia šírky 500 mm	ks	11,000	23,72	260,92
85	5924400107	Príslušenstvo - odkvapový plech dĺ. 275 cm	ks	44,000	16,54	727,76
86	765331017	Montáž pásky	m	32,000	1,62	51,84
87	5924400107	Príslušenstvo - utesňovací klinový pás samolepiaci 30x60 1 bm	ks	32,000	2,15	68,80
88	765331017	Montáž lemovania	m	2,000	70,93	141,86
89	5924400118	Príslušenstvo - lemovanie komína	ks	2,000	110,67	221,34
90	5924400118	Príslušenstvo - krycia lišta 1 rol=5 m	rol	2,000	14,15	28,30
91	5924400118	Príslušenstvo - skrutka k lište	ks	28,000	0,55	15,40
92	5924400118	Príslušenstvo - tmel	ks	2,000	19,87	39,74
93	765331017	Montáž odvetrávania pre sanitárne odvetrávanie	sub	4,000	35,12	140,48
94	5924400119	Príslušenstvo - sada pre sanitárne odvetranie	sub	4,000	63,74	254,96
95	765331017	Montáž zábran proti snehu	ks	350,000	1,50	525,00
96	5924400120	Príslušenstvo - zábrany proti snehu 350,000*Z5	ks	350,000	1,35	472,50
97	765901304	Prekrytie strechy fóliou	m2	705,010	2,55	1 797,78
98	7924400120	Vysoko difúznastrešná fólia 701,01*1,1	m2	771,111	1,50	1 156,67
99	998765203	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	398,481	3,30	1 314,99
767		Konštrukcie doplnkové kovové			4 031,88	
100	767995122	Montáž termoizolačného strešného výlezu 780x980 mm 2"O28	ks	2,000	150,00	300,00
101	6114100101	Tepelnoizolačné výlezové okno 780x980 mm	ks	2,000	780,20	1 560,40
102	767995122	Montáž olemovanie termoizolačného strešného výlezu 2"O28	ks	2,000	33,64	67,28
103	6114100101	Olemovanie strešného výlezu	ks	2,000	105,12	210,24
104	767995125	M+D Stojan na hlásič - oceľový dĺžka 5 m, vrátane povrchovej úpravy - Z3	ks	1,000	435,29	435,29
105	767995125	M+D Oceľový rebrík 2,8 m, vrátane povrchovej úpravy	ks	1,000	521,26	521,26
106	767995137	M+D Strieška nad komínom 2000x950 mm plech hr. 8 mm s nožičkami v spáde 1"K27	ks	1,000	459,54	459,54
107	767995138	M+D Stúpacia plošina na streche 250x420 - Z4	ks	7,000	62,00	434,00
108	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	39,880	1,10	43,87

Celkom

160 939,02

ROZPOČET - zvody pod zateplením

P.č.	Skrátený popis	M.j.	Množstvo	cena/ks	Dodávka	Montáž
	Montážne práce (odhad)					
	Elektromontážne práce	hod	40	22,00		880,00
	Demontážne práce	hod	20	14,00		280,00
	Drobné murárske a sekáčske práce	hod	10	14,00		140,00
	Zemné práce	hod	30	14,00		420,00
	Revízie, vypracovanie revíznej správy	hod	10	22,50		225,00
	Montážne práce spolu	sum				1 945,00
	Montážny materiál					
	Vodič AlMgSi D8mm	bm	120	3,50	420,00	
	Vodič FeZn D10mm	bm	40	1,54	61,60	
	Lapacia tyč JP20 bez osadenia	ks	1	11,78	11,78	
	Držiak ochrannej rúrky DoT	ks	2	1,22	2,44	
	Lapacia tyč do dreva JD15	ks	3	14,75	44,25	
	Ochranná strieška OS1	ks	3	3,29	9,87	
	Svorka spojovacia SS	ks	12	1,13	13,56	
	Svorka pripojovacia ST	ks	2	1,59	3,18	
	Svorka okapová SO	ks	6	1,51	9,06	
	Svorka skúšobná SZ	ks	6	1,98	11,88	
	Podpera vedenia PV15 na hrebeň	ks	90	1,67	150,30	
	Podpera vedenia PV22 pod krytinu	ks	30	1,51	45,30	
	Rúrka tuhá netrieštivá D29	bm	60	2,45	147,00	
	Klip pre rúrku tpy29 s hmoždinkou	ks	120	1,10	132,00	
	Krabica KOPOS KUZ-VO KB s viečkom	ks	6	15,10	90,60	
	Oddeľovací člen AT-60F	ks	1	150,00	150,00	
	Zemniaca doska ZD02 vč. príslušenstva	ks	6	75,62	453,72	
	Montážny materiál celkom	sum			1 756,54	
	Rekapitulácia					
	Materiál pre montáž				1 756,54	
	Spolu	sum			1 756,54	1 945,00
	Podružný materiál pre montáž	%	5		87,83	
	Prevádzkové vplyvy (z ceny montáže)	%	2,2			42,79
	Zariadenie staveniska (z ceny dodávky)	%	5,2		91,34	
	Presun hmôt v rámci stavby (z ceny dodávky)	%	1		17,57	
	Kompletácia dodávky (z ceny dodávky)	%	10		175,65	
	Dopravné (z ceny dodávky)	%	4,5		79,04	
	Cena : Dodávka + Montáž				2 207,97	1 987,79
Cena spolu bez DPH					4 195,76	

ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti Mestského úradu
Objekt: Neoprávnené náklady

D

Objednávateľ: Miestny úrad - Bratislava, Dúbravka
 Zhotoviteľ: RV stav, s. r. o.

Projektant: Ing. Art. Mgr. Peter Živner
 Dátum: 23.02.2024

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				1 257,23
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				91,29
1	771575112	Montáž podláh z dlaždíc z vymývaného betónu do podkladného lôžka hr. 40 mm	m2	1,440	28,15	40,54
2	632921901	Dlažba z betónových dlaždíc 400x400x40 mm	m2	1,440	35,24	50,75
		1,2*1,2		1,440		
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 139,15
3	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	7,922	97,83	775,01
		0,96*1,55*12,1*0,4"domček pre vhod uhlia		7,202		
		0,5*1,2*1,2"základ pod telefónnou búdkou		0,720		
		Súčet		7,922		
4	965041331	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,škarobeton hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 - 1,60000t	m3	0,717	115,67	82,94
		0,05*(9,75*1,1+9,05*0,4)		0,717		
5	965042131	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	0,414	129,15	53,47
		0,1*0,6*(3,9+3)		0,414		
6	978011111	Rezanie z plotu hr. 200 mm	m	6,600	24,62	162,49
7	R	Vyklčovanie stromu z anglického dvorčeka	ks	1,000	65,24	65,24
99		Presun hmôt HSV				26,79
8	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,100	24,35	26,79
PSV		Práce a dodávky PSV				130,53
771		Podlahy z dlaždíc				130,53
9	771575112	Montáž podláh z dlaždíc z vymývaného betónu na podložie	m2	2,500	22,64	56,60
10	5976412100	Dlaždice z vymývaného betónu 500x500x50 mm	ks	9,000	7,59	68,31
11	998771203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,249	4,50	5,62
		Celkom				1 387,76

Zoznam subdodávateľov

Predávajúci *R V stav, s.r.o., Šášovská 4, 851 06 Bratislava* zastúpený štatutárom Ing. Romanom Vlčekom, týmto uvádza, že

- ☒ plnenie predmetu Zmluvy nebude poskytovať prostredníctvom subdodávateľov
☐ na plnení predmetu Zmluvy sa budú podieľať nasledovní subdodávatelia:

P. č.	Obchodné meno a sídlo subdodávateľa	IČO	Meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia osoby oprávnenej konať za subdodávateľa	Podiel na plnení Zmluvy v % /v EUR	Predmet subdodávky
1.	—				
2.	—				

V Bratislave, dňa 11.03.2024

Predávajúci:

Ing. Roman Vlček

konateľ